از این رو کرم‌ها، نسبت به ویروس‌ها، سرعت بالاتری در آلوده‌سازی دارند و چون برای فعالیت مخرب خود احتیاج ندارند به پرونده‌های اجرایی متصل شوند، می‌توانند در شبکه رایانه‌ها نیز منتشر شوند. یکی از پیچیده‌ترین نمونه‌های این نوع بدافزار، «استاکس‌نت» بود که در سال ۱۳۸۹ شمسی (۲۰۱۰ م.) از طریق حافظه همراه «یواس بی»، گریزانه (سانترفیوژ)های تأسیسات هسته‌ای نطنز را آلوده کرده بود و قصد داشت با ایجاد تغییرات ناگهانی در سرعت چرخش گریزانه (سانترفیوژ)ها، آن‌ها را منفجر کند.

طعمه‌گذاری (فیشینگ)

یکی از رایج‌ترین و پرفرمانی‌ترین گونه‌های جرم‌های رایانه‌ای در کشور ما و بسیاری از نقاط دیگر دنیا طعمه‌گذاری (فیشینگ)^{۱۹} است.